議案第１３号

   匝瑳市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部を改正す

る条例の制定について

匝瑳市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部を改正する条

例を別紙のとおり制定する。

  令和６年３月１日提出

                    匝瑳市長  宮 内  康 幸

 - 1 -

匝瑳市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部を改正

する条例

匝瑳市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例（令和元年匝瑳市条

例第１２号）の一部を次のように改正する。

第２条第１項中「及び期末手当」を「、期末手当及び勤勉手当」に改める。

第１３条第２項各号列記以外の部分中「１００分の１３５」を「１００分の１

２２．５」に改め、同条の次に次の１条を加える。

（フルタイム会計年度任用職員の勤勉手当）

第１３条の２ 勤勉手当は、６月１日及び１２月１日（以下この条においてこれ

らの日を「基準日」という。）にそれぞれ在職するフルタイム会計年度任用職

員のうち規則で定める者であって、任期の定めが６月以上のもの（これに準ず

る者として規則で定める者を含む。）に対し、それぞれの基準日以前６月以内

の期間における当該フルタイム会計年度任用職員の勤務成績に応じて、それぞ

れの基準日ごとに規則で定める日に支給する。これらの基準日前１月以内に退

職し、又は死亡したフルタイム会計年度任用職員（規則で定める者を除く。）

についても同様とする。

２ フルタイム会計年度任用職員に対する勤勉手当の額は、勤勉手当基礎額に、

規則で定める割合を乗じて得た額とする。この場合において、フルタイム会計

年度任用職員に対して支給する勤勉手当の額の総額は、当該フルタイム会計年

度任用職員の勤勉手当基礎額に１００分の１０２．５を乗じて得た額の総額を

超えてはならない。

３ 前項の勤勉手当基礎額は、それぞれの基準日現在（退職し、又は死亡したフ

ルタイム会計年度任用職員にあっては、退職し、又は死亡した日現在。）にお

いてフルタイム会計年度任用職員が受けるべき給料の月額とする。

４ フルタイム会計年度任用職員に対する勤勉手当の不支給及び支給の一時差止

については、給与条例第２７条第５項において準用する給与条例第２５条及び

第２６条の規定の例による。

 - 2 -

第２４条第２項各号列記以外の部分中「１００分の１３５」を「１００分の１

２２．５」に改め、同条の次に次の１条を加える。

（パートタイム会計年度任用職員の勤勉手当）

第２４条の２ 勤勉手当は、６月１日及び１２月１日（以下この条においてこれ

らの日を「基準日」という。）にそれぞれ在職するパートタイム会計年度任用

職員のうち規則で定める者であって、次の各号のいずれにも該当するものに対

し、それぞれの基準日以前６月以内の期間における当該パートタイム会計年度

任用職員の勤務成績に応じて、それぞれの基準日ごとに規則で定める日に支給

する。これらの基準日前１月以内に退職し、又は死亡したパートタイム会計年

度任用職員（規則で定める者を除く。）についても同様とする。

（１） 任期の定めが６月以上の者（これに準ずる者として規則で定める者を

含む。）

（２） 定められた１週間当たりの勤務時間（勤務時間が週によって異なる者

にあっては、定められた勤務時間の１週間当たりの平均時間）が規則で定め

る時間以上の者

２ パートタイム会計年度任用職員に対する勤勉手当の額は、勤勉手当基礎額に、

規則で定める割合を乗じて得た額とする。この場合において、パートタイム会

計年度任用職員に対して支給する勤勉手当の額の総額は、当該パートタイム会

計年度任用職員の勤勉手当基礎額に１００分の１０２．５を乗じて得た額の総

額を超えてはならない。

３ 前項の勤勉手当基礎額は、それぞれの基準日現在（退職し、又は死亡したパ

ートタイム会計年度任用職員にあっては、退職し、又は死亡した日現在）にお

いてパートタイム会計年度任用職員が受けるべき基本報酬の月額（日額又は時

間額により基本報酬が定められたパートタイム会計年度任用職員にあっては、

規則で定める方法により月額に換算した額）とする。

４ パートタイム会計年度任用職員に対する勤勉手当の不支給及び支給の一時差

止については、給与条例第２７条第５項において準用する給与条例第２５条及

び第２６条の規定の例による。

附 則

 （施行期日）

 - 3 -

１ この条例は、令和６年４月１日から施行する。

 （匝瑳市職員の育児休業等に関する条例の一部改正）

２ 匝瑳市職員の育児休業等に関する条例（平成１８年匝瑳市条例第３５号）の

一部を次のように改正する。

  第７条第２項中「第２７条第１項」の次に「又は匝瑳市会計年度任用職員の

給与及び費用弁償に関する条例（令和元年匝瑳市条例第１２号）第１３条の２

第１項若しくは第２４条の２第１項」を加え、「（会計年度任用職員を除く。）」

を「（会計年度任用職員にあっては、任命権者が定める者を除く。）」に改める。

-
1
-

（
参
考
）

匝
瑳
市
会
計
年
度
任
用
職
員
の
給
与
及
び
費
用
弁
償
に
関
す
る
条
例
の
一
部
を
改
正
す
る
条
例
新
旧
対
照
表

改

正

後

改

正

前

第
１
条

略

（
会
計
年
度
任
用
職
員
の
給
与
）

第
２
条

前
条
の
給
与
と
は
、
法
第
２
２
条
の
２
第
１
項
第
２
号
に
よ
り
採
用
さ
れ
た
会
計
年
度

任
用
職
員
（
以
下
「
フ
ル
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
」
と
い
う
。）

に
あ
っ
て
は
、
給
料
、
通

勤
手
当
、
特
殊
勤
務
手
当
、
時
間
外
勤
務
手
当
、
休
日
勤
務
手
当
、
夜
間
勤
務
手
当
、
宿
日
直

手
当
、
期
末
手
当
及
び
勤
勉
手
当
を
い
い
、
同
項
第
１
号
に
よ
っ
て
採
用
さ
れ
た
会
計
年
度
任

用
職
員
（
以
下
「
パ
ー
ト
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
」
と
い
う
。）

に
あ
っ
て
は
、
報
酬
、
期

末
手
当
及
び
勤
勉
手
当
を
い
う
。

２
・
３

略

第
３
条
～
第
１
２
条

略

（
フ
ル
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
の
期
末
手
当
）

第
１
３
条

略

２

前
項
の
場
合
に
お
い
て
、
任
期
の
定
め
が
６
月
以
上
の
フ
ル
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
に

対
す
る
期
末
手
当
の
額
は
、
期
末
手
当
基
礎
額
（
給
与
条
例
第
２
４
条
第
２
項
の
期
末
手
当
基

礎
額
を
い
う
。
第
２
４
条
第
２
項
に
お
い
て
同
じ
。）

に
１
０
０
分
の
１
２
２
．
５
を
乗
じ
て
得

た
額
に
、
基
準
日
以
前
６
箇
月
以
内
の
期
間
に
お
け
る
そ
の
者
の
在
職
期
間
（
給
与
条
例
第
２

４
条
第
２
項
の
在
職
期
間
を
い
う
。
第
２
４
条
第
２
項
に
お
い
て
同
じ
。）

の
次
の
各
号
に
掲
げ

る
区
分
に
応
じ
、
当
該
各
号
に
定
め
る
割
合
を
乗
じ
て
得
た
額
と
す
る
。

（
１
）
～
（
４
）

略

（
フ
ル
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
の
勤
勉
手
当
）

第
１
３
条
の
２

勤
勉
手
当
は
、
６
月
１
日
及
び
１
２
月
１
日
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
こ
れ
ら

の
日
を
「
基
準
日
」
と
い
う
。）

に
そ
れ
ぞ
れ
在
職
す
る
フ
ル
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
の
う

ち
規
則
で
定
め
る
者
で
あ
っ
て
、
任
期
の
定
め
が
６
月
以
上
の
も
の
（
こ
れ
に
準
ず
る
者
と
し

て
規
則
で
定
め
る
者
を
含
む
。）

に
対
し
、
そ
れ
ぞ
れ
の
基
準
日
以
前
６
月
以
内
の
期
間
に
お
け

る
当
該
フ
ル
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
の
勤
務
成
績
に
応
じ
て
、
そ
れ
ぞ
れ
の
基
準
日
ご
と

に
規
則
で
定
め
る
日
に
支
給
す
る
。
こ
れ
ら
の
基
準
日
前
１
月
以
内
に
退
職
し
、
又
は
死
亡
し

た
フ
ル
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
（
規
則
で
定
め
る
者
を
除
く
。）
に
つ
い
て
も
同
様
と
す
る
。

第
１
条

略

（
会
計
年
度
任
用
職
員
の
給
与
）

第
２
条

前
条
の
給
与
と
は
、
法
第
２
２
条
の
２
第
１
項
第
２
号
に
よ
り
採
用
さ
れ
た
会
計
年
度

任
用
職
員
（
以
下
「
フ
ル
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
」
と
い
う
。）

に
あ
っ
て
は
、
給
料
、
通

勤
手
当
、
特
殊
勤
務
手
当
、
時
間
外
勤
務
手
当
、
休
日
勤
務
手
当
、
夜
間
勤
務
手
当
、
宿
日
直

手
当
及
び
期
末
手
当

を
い
い
、
同
項
第
１
号
に
よ
っ
て
採
用
さ
れ
た
会
計
年
度
任

用
職
員
（
以
下
「
パ
ー
ト
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
」
と
い
う
。）

に
あ
っ
て
は
、
報
酬
及
び

期
末
手
当

を
い
う
。

２
・
３

略

第
３
条
～
第
１
２
条

略

（
フ
ル
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
の
期
末
手
当
）

第
１
３
条

略

２

前
項
の
場
合
に
お
い
て
、
任
期
の
定
め
が
６
月
以
上
の
フ
ル
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
に

対
す
る
期
末
手
当
の
額
は
、
期
末
手
当
基
礎
額
（
給
与
条
例
第
２
４
条
第
２
項
の
期
末
手
当
基

礎
額
を
い
う
。
第
２
４
条
第
２
項
に
お
い
て
同
じ
。）

に
１
０
０
分
の
１
３
５

を
乗
じ
て
得

た
額
に
、
基
準
日
以
前
６
箇
月
以
内
の
期
間
に
お
け
る
そ
の
者
の
在
職
期
間
（
給
与
条
例
第
２

４
条
第
２
項
の
在
職
期
間
を
い
う
。
第
２
４
条
第
２
項
に
お
い
て
同
じ
。）

の
次
の
各
号
に
掲
げ

る
区
分
に
応
じ
、
当
該
各
号
に
定
め
る
割
合
を
乗
じ
て
得
た
額
と
す
る
。

（
１
）
～
（
４
）

略

-
2
-

２

フ
ル
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
に
対
す
る
勤
勉
手
当
の
額
は
、
勤
勉
手
当
基
礎
額
に
、
規

則
で
定
め
る
割
合
を
乗
じ
て
得
た
額
と
す
る
。
こ
の
場
合
に
お
い
て
、
フ
ル
タ
イ
ム
会
計
年
度

任
用
職
員
に
対
し
て
支
給
す
る
勤
勉
手
当
の
額
の
総
額
は
、
当
該
フ
ル
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用

職
員
の
勤
勉
手
当
基
礎
額
に
１
０
０
分
の
１
０
２
．
５
を
乗
じ
て
得
た
額
の
総
額
を
超
え
て
は

な
ら
な
い
。

３

前
項
の
勤
勉
手
当
基
礎
額
は
、
そ
れ
ぞ
れ
の
基
準
日
現
在
（
退
職
し
、
又
は
死
亡
し
た
フ
ル

タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
に
あ
っ
て
は
、
退
職
し
、
又
は
死
亡
し
た
日
現
在
。）

に
お
い
て
フ

ル
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
が
受
け
る
べ
き
給
料
の
月
額
と
す
る
。

４

フ
ル
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
に
対
す
る
勤
勉
手
当
の
不
支
給
及
び
支
給
の
一
時
差
止
に

つ
い
て
は
、
給
与
条
例
第
２
７
条
第
５
項
に
お
い
て
準
用
す
る
給
与
条
例
第
２
５
条
及
び
第
２

６
条
の
規
定
の
例
に
よ
る
。

第
１
４
条
～
第
２
３
条

略

（
パ
ー
ト
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
の
期
末
手
当
）

第
２
４
条

略

２

前
項
の
場
合
に
お
い
て
、
任
期
の
定
め
が
６
月
以
上
の
パ
ー
ト
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員

に
対
す
る
期
末
手
当
の
額
は
、
期
末
手
当
基
礎
額
に
１
０
０
分
の
１
２
２
．
５
を
乗
じ
て
得
た

額
に
、
基
準
日
以
前
６
箇
月
以
内
の
期
間
に
お
け
る
そ
の
者
の
在
職
期
間
の
次
の
各
号
に
掲
げ

る
区
分
に
応
じ
、
当
該
各
号
に
定
め
る
割
合
を
乗
じ
て
得
た
額
と
す
る
。

（
１
）
～
（
４
）

略

３
・
４

略

（
パ
ー
ト
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
の
勤
勉
手
当
）

第
２
４
条
の
２

勤
勉
手
当
は
、
６
月
１
日
及
び
１
２
月
１
日
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
こ
れ
ら

の
日
を
「
基
準
日
」
と
い
う
。）

に
そ
れ
ぞ
れ
在
職
す
る
パ
ー
ト
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
の

う
ち
規
則
で
定
め
る
者
で
あ
っ
て
、
次
の
各
号
の
い
ず
れ
に
も
該
当
す
る
も
の
に
対
し
、
そ
れ

ぞ
れ
の
基
準
日
以
前
６
月
以
内
の
期
間
に
お
け
る
当
該
パ
ー
ト
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
の

勤
務
成
績
に
応
じ
て
、
そ
れ
ぞ
れ
の
基
準
日
ご
と
に
規
則
で
定
め
る
日
に
支
給
す
る
。
こ
れ
ら

の
基
準
日
前
１
月
以
内
に
退
職
し
、
又
は
死
亡
し
た
パ
ー
ト
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
（
規

則
で
定
め
る
者
を
除
く
。）

に
つ
い
て
も
同
様
と
す
る
。

（
１
）

任
期
の
定
め
が
６
月
以
上
の
者
（
こ
れ
に
準
ず
る
者
と
し
て
規
則
で
定
め
る
者
を
含

む
。）

           第
１
４
条
～
第
２
３
条

略

（
パ
ー
ト
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
の
期
末
手
当
）

第
２
４
条

略

２

前
項
の
場
合
に
お
い
て
、
任
期
の
定
め
が
６
月
以
上
の
パ
ー
ト
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員

に
対
す
る
期
末
手
当
の
額
は
、
期
末
手
当
基
礎
額
に
１
０
０
分
の
１
３
５

を
乗
じ
て
得
た

額
に
、
基
準
日
以
前
６
箇
月
以
内
の
期
間
に
お
け
る
そ
の
者
の
在
職
期
間
の
次
の
各
号
に
掲
げ

る
区
分
に
応
じ
、
当
該
各
号
に
定
め
る
割
合
を
乗
じ
て
得
た
額
と
す
る
。

（
１
）
～
（
４
）

略

３
・
４

略

-
3
-

（
２
）

定
め
ら
れ
た
１
週
間
当
た
り
の
勤
務
時
間
（
勤
務
時
間
が
週
に
よ
っ
て
異
な
る
者
に

あ
っ
て
は
、
定
め
ら
れ
た
勤
務
時
間
の
１
週
間
当
た
り
の
平
均
時
間
）
が
規
則
で
定
め
る
時

間
以
上
の
者

２

パ
ー
ト
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
に
対
す
る
勤
勉
手
当
の
額
は
、
勤
勉
手
当
基
礎
額
に
、

規
則
で
定
め
る
割
合
を
乗
じ
て
得
た
額
と
す
る
。
こ
の
場
合
に
お
い
て
、
パ
ー
ト
タ
イ
ム
会
計

年
度
任
用
職
員
に
対
し
て
支
給
す
る
勤
勉
手
当
の
額
の
総
額
は
、
当
該
パ
ー
ト
タ
イ
ム
会
計
年

度
任
用
職
員
の
勤
勉
手
当
基
礎
額
に
１
０
０
分
の
１
０
２
．
５
を
乗
じ
て
得
た
額
の
総
額
を
超

え
て
は
な
ら
な
い
。

３

前
項
の
勤
勉
手
当
基
礎
額
は
、
そ
れ
ぞ
れ
の
基
準
日
現
在
（
退
職
し
、
又
は
死
亡
し
た
パ
ー

ト
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
に
あ
っ
て
は
、
退
職
し
、
又
は
死
亡
し
た
日
現
在
）
に
お
い
て

パ
ー
ト
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
が
受
け
る
べ
き
基
本
報
酬
の
月
額
（
日
額
又
は
時
間
額
に

よ
り
基
本
報
酬
が
定
め
ら
れ
た
パ
ー
ト
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
に
あ
っ
て
は
、
規
則
で
定

め
る
方
法
に
よ
り
月
額
に
換
算
し
た
額
）
と
す
る
。

４

パ
ー
ト
タ
イ
ム
会
計
年
度
任
用
職
員
に
対
す
る
勤
勉
手
当
の
不
支
給
及
び
支
給
の
一
時
差
止

に
つ
い
て
は
、
給
与
条
例
第
２
７
条
第
５
項
に
お
い
て
準
用
す
る
給
与
条
例
第
２
５
条
及
び
第

２
６
条
の
規
定
の
例
に
よ
る
。

以
下

略

                以
下

略

-
4
-

（
参
考
）

匝
瑳
市
職
員
の
育
児
休
業
等
に
関
す
る
条
例
の
一
部
を
改
正
す
る
条
例
新
旧
対
照
表
（
附
則
第
２
項
関
係
）

改

正

後

改

正

前

第
１
条
～
第
６
条

略

（
育
児
休
業
を
し
て
い
る
職
員
の
期
末
手
当
等
の
支
給
）

第
７
条

略

２

給
与
条
例
第
２
７
条
第
１
項
又
は
匝
瑳
市
会
計
年
度
任
用
職
員
の
給
与
及
び
費
用
弁
償
に
関

す
る
条
例
（
令
和
元
年
匝
瑳
市
条
例
第
１
２
号
）
第
１
３
条
の
２
第
１
項
若
し
く
は
第
２
４
条

の
２
第
１
項
に
規
定
す
る
そ
れ
ぞ
れ
の
基
準
日
に
育
児
休
業
を
し
て
い
る
職
員
（
会
計
年
度
任

用
職
員
に
あ
っ
て
は
、
任
命
権
者
が
定
め
る
者
を
除
く
。）

の
う
ち
、
基
準
日
以
前
６
月
以
内
の

期
間
に
お
い
て
勤
務
し
た
期
間
（
市
長
が
別
に
定
め
る
こ
れ
に
相
当
す
る
期
間
を
含
む
。）

が
あ

る
職
員
に
は
、
当
該
基
準
日
に
係
る
勤
勉
手
当
を
支
給
す
る
。

以
下

略

第
１
条
～
第
６
条

略

（
育
児
休
業
を
し
て
い
る
職
員
の
期
末
手
当
等
の
支
給
）

第
７
条

略

２

給
与
条
例
第
２
７
条
第
１
項

に
規
定
す
る
そ
れ
ぞ
れ
の
基
準
日
に
育
児
休
業
を
し
て
い
る
職
員
（
会
計
年
度
任
用

職
員
を
除
く
。）

の
う
ち
、
基
準
日
以
前
６
月
以
内
の

期
間
に
お
い
て
勤
務
し
た
期
間
（
市
長
が
別
に
定
め
る
こ
れ
に
相
当
す
る
期
間
を
含
む
。）

が
あ

る
職
員
に
は
、
当
該
基
準
日
に
係
る
勤
勉
手
当
を
支
給
す
る
。

以
下

略